
 
 
 
 
 
 
           

Comune di Montaldo Torinese 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

C o p i a  
 

DETERMINAZIONE AREA N.23 DEL12/10/2018 
OGGETTO: 

PROROGA INCARICO REVISORE DEI CONTI.           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

PREMESSO che: 
  l’organo di revisione economico finanziaria è normato al titolo VII del D.lgs. 267 

del 18 agosto 2000 art. 234; 
 con deliberazione consigliare n. 23 del 22/09/2015 è stata nominata la dott.ssa 

Parigi Maria Alessandra quale Revisore Unico del Conto con decorrenza 
22/09/2015 e scadenza 21/09/2018; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23, Regolamento 
adottato in attuazione dell’art. 16, comma 25, del decreto-legge 13 agosto 2011 n. 138,  
convertito, con modificazioni, dalla legge 14/09/20011 n. 148, recante: “istituzione 
dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione 
economico-finanziario”, che ha modificato completamente la procedura di nomina dell’organo 
di revisione degli enti locali; 
 
VISTA la nota della Prefettura di Torino del 19/07/2018 prot. 102463/18/W – servizio I di 
trasmissione dell’esito del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina 
dell’organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Montaldo Torinese; 
 
RICHIAMATA la circolare FL 7/2012 del Ministero dell’Interno in particolare il punto 3) dove 
si precisa che all’organo di revisione economica-finanziaria si applicano le norme relative alla 
proroga degli organi amministrativi, per cui allo scadere della durata in carica di tre anni dalla 
data di esecutività della deliberazione di nomina, per tale organo opera l’istituto della 
cosiddetta “prorogatio” per 45 giorni; 
 
RITENUTO quindi opportuno avvalersi della possibilità di proroga dell’incarico al fine di 
espletare gli adempimenti in scadenza, nelle more della conclusione del procedimento di 
nomina del revisore da parte del Consiglio Comunale; 
 
VISTI: 

 il vigente Regolamento di contabilità; 
 Lo Statuto Comunale. 

 
DETERMINA 

 
1. DI PROROGARE l’incarico di Revisore Unico dei Conti della dott.ssa PARIGI Maria 

Alessandra nelle more della procedura di nomina del nuovo revisore da parte del 



Consiglio Comunale, per il limite massimo consentito dalla normativa vigente, pari a 45 
giorni, a decorrere dal 22/09/2018 e quindi fino al 05/11/2018, al fine esclusivo di 
consentire l’adozione di atti di ordinaria amministrazione e degli eventuali atti urgenti 
ed indifferibili; 
 

2. DI DARE ATTO che la proroga cesserà in ogni caso all’avvenuta nomina del nuovo 
Revisore Unico dei Conti; 
 
 

3. DI DARE MANDATO al responsabile dell’area economico finanziaria per la 
comunicazione all’interessato dell’avvenuta proroga e per l’ulteriore comunicazione al 
Tesoriere dell’Ente ai sensi di quanto disposto dall’art. 234, comma 4, del Decreto 
Legislativo 267/2000 TUEL; 
 

4. DI DARE ATTO che la spesa necessaria alla suddetta proroga trova copertura nel 
capitolo 1010 Voce 250 Articolo 99 -Missione 01 Programma Titolo 1 Macroaggregato 
103 – U. 1.03.02.15.999 del Bilancio di Previsione 2018/2020 ad oggetto “Compensi e 
rimborsi revisore del conto “   

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

  Dott. MISTRETTA Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti 

IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 
 

 
Settore Anno Imp / 

Sub 
Intervento Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Impegno Importo € 

                            
  

                              

 

 

Montaldo T.se , lì _________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:BECHIS ROSA ANGELA  

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

26/10/2018 Il Segretario Comunale 

MISTRETTA Dott. Giuseppe 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 26/10/2018 al 10/11/2018. 

 

 

Montaldo Torinese, lì 26/10/2018 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 

 

 

 


